(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 102r; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 57r)¹

Die Lune, 22 mensis Maii, Nicolaus de Liptovia, prepositus Vesprimiensis,² procurator et procuratorio nomine [...] Petri, electi Vesprimiensis,³ prout de sue procurationis mandato, quod publico, per Stephanum natum Bartholomei de Abaidosin, clericum, Strigoniensis diocesis, sub die 24 Februarii 1424 predicto,⁴ de super confecto instrumento, obtulit Camere Apostolice et collegio dominorum cardinalium pro suo communi servitio debito florenos auri de camera 900, ad quos ipsa ecclesia taxatur et 5 minuta servitia consueta pro familiaribus et officialibus domini nostri pape et dicti collegii. Eorundem autem communis et minorum servitiorum medietatem infra 6 menses proxime futuros et reliquam medietatem infra alios 6 menses extunc proxime secuturos solvere promisit. Iuravit, renunciavit, submitit et se obligavit in forma. Et dominus vicecamerarius tulit sententias excommunicationis in forma in scriptis. Actum Rome, in domo domini prope Sanctum Macellum, presentibus ibidem venerabilibus viris, dominis Gomerio Gundissavi,⁵ Simone de Novaria et Nicolao de Valle⁶ ac pluribus aliis dicte camere clericis, testibus et me, L[udolpho] Robring.

[m.d.] 'Cardinales 12'. I későbbi bejegyzés 'solvit VIIIIC'.

¹ Kiadása: MREV III, n. XLVII (45).

² Liptói Miklós prépost.

³ Rozgonyi Péter dömösi prépost (1411–1417), veszprémi (1417–1425), majd egri püspök (1425–1438). Vö. HC I, 78, 524, II, 82; ENGEL, *Arbontológia* I, 78; FÜGEDI, *A XV. századi*, 490; SUGÁR, *Az egri püspökök*, 148–153; Kinevező bullája (1424. május 5.): FRAKNÓI, *Oklevéltár*, n. VIII (14–16); C. TÓTH, *A székes- és társaskáptalanok*, 32.

⁴ 1424. február 24.

⁵ Gomerius Gundissalvi 1420-tól állt kamarai szolgálatban. Vö. BAIX, *La Chambre* I, n. 22 (CCCLXVIII–CDIII); FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

⁶ Nicolaus de Valle 1422-től állt kamarai szolgálatban, kamarai jegyző (1423–1456), Perugia *thesaurarius* (1429–1433). Vö. BAIX, *La Chambre* I, n. 23 (CCCLXVIII–CDIII); HOFMANN, *Forschungen*, II, 96; FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

161.

Róma, 1424. november 29.

János választott kalocsai érsek kötelezvénye a *servitium commune* (2000 ft.) és 5 *servitia minuta* megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 116v; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 72r)

Die 29 Novembris, nobilis vir, Symon, domini Andree de Hondalmontibus^a Florentia, frater et procurator Iohannis, electi archiepiscopi Colocensis,¹ ut constat publico instrumento, manu Antonii Guidonis, clerici Avinionensis, dicto procuratorio nomine obtulit Camere Apostolice et collegio dominorum cardinalium pro suo communi servitio fl. 2000 [...] et 5 minuta servitia consueta. Quorum medietatem infra 8 menses [...] et aliam medietatem infra alios 8 menses [...] solvere promisit. Obligavit [...] Et dominus locumtenens tulit sententias in scriptis. Actum Rome, in domos dicti domini locumtenentis, presentibus domino Symone de Novaria, clerico camere et Iser Antonio de Saczattia² et me, C[yno] de Lombardis.³